teks Al-Qur'an. Living Qur'an bisa menjadi alternatif menarik dalam kajian

Al-Qur'an kontemporer.

Al-Qur’an diyakini sebagai kitab suci umat Islam yang memuat

banyak hal dan bisa digunakan untuk banyak hal. Beberapa ulama

mendukung pendapat tersebut, salah satunya adalah Abu Hamid Al-Gazali

(w. 505 H/1111 M) yang di dalam Ihya’ ‘Ulumiddin menyerukan bahwa

Al-Qur'an memuat semua jenis ilmu dan pengetahuan eksplisit-implisit.

Secara turun-temurun, pendapat ini masih dipegang erat, tidak hanya oleh

well-versed muslim, tetapi juga muslim awam.

Di antara sarjana muslim yang mengikuti pendapat al Gazali adalah